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Folgende Bildungsmedien sind NEU im Verleih des Medienzentrums: 
 

*46 02316 Willi will´s wissen – Auf der Ritterburg 

  46 02405 Die Kelten 

  46 02422 Wirtschaft in der DDR 

*46 02316 Willi will´s wissen – Wer fühlt den Zähnen auf den Zahn? 

*46 10488 Willi will´s wissen – Alle Wege führen nach Rom 

*46 10578 Willi will´s wissen – Was hat man, wenn man Krebs hat? 

  46 10586 Kevin stottert – Lass mich reden 

*46 10617 Willi will´s wissen – Wer singt in den höchsten Tönen? 

*46 10635 Willi will´s wissen – Wo schießen Pilze aus dem Boden? 

*46 10642 Willi will´s wissen – Wer wirft ein Auge aufs Auge? 

*46 11196 Tiere im Winter 

*46 11284 Der Orchester-Check 

*46 11299 Durch den Vorhang 

*46 32449 Willi will´s wissen – Wer kauft das Kaufhaus aus? 

*46 32451 Willi will´s wissen – Wie kommt das Erdöl aus der Erde? 

*46 32853 Das Tagebuch der Anne Frank 

*46 54927 A visit to London 

*46 56528 Gesunde Ernährung 

*46 57083 Der durstige Planet – 1. Wasser für Nahrung 

*46 57084 Der durstige Planet – 2. Wasser für Metropolen 

*46 57085 Der durstige Planet – 3. Giganten der Wassertechnik 

*46 57086 Der durstige Planet – 4. Das Geschäft mit dem Wasser 

*46 57087 Der durstige Planet – 5. Kampf um Wasser 

*46 57088 Der durstige Planet – 6. Die Zukunft des Wassers 

*46 58317 Globalisierung – Wandel durch Handel 

*46 62312 Bananenanbau heute – ein Farmer berichtet 

*46 63595  Regenwald – ein Ranger berichtet 

*46 64193 Haustiere 

*46 64196 Leben am Fluß 

*46 65851 Das Schwein – Wildtier und Nutztier 

*46 68292 New York City 

*46 69649 Kinder haben Rechte 

*46 71641 Alexander von Humboldt 

*46 72114 Streichinstrumente 

*46 72396 Das Zeitalter der Entdeckungen 

*46 72398 Das Zeitalter der Reformation 

*46 75750 Invention of Trust (Kurzspielfilm zum Thema Social Media/Big Data) 

*45 75907 Naher Oste 

*46 77016 Luther fast n´loud 

*46 77105 Der Blaue Reiter – Aufbruch in die Moderne 

*46 77307  Reformation – Ursachen und Verlauf 

*46 77316 Antikes Griechenland – Die Wurzeln unserer Kultur 

*46 77591 Von Gutenberg bis Google 

  67 50729 Radikal – Extremismus, Propaganda, Medienkompetenz 
 
*
Diese Medien sind auch zum Download verfügbar www.medienzentrum-miesbach.de  oder über  Mebis 

 

http://www.medienzentrum-miesbach.de/


 

Biologie 

*46 02316 Willi will´s wissen – Wer fühlt den Zähnen auf den Zahn? 

*46 56528 Gesunde Ernährung 

*46 10578 Willi will´s wissen – Was hat man, wenn man Krebs hat? 

*46 10635 Willi will´s wissen – Wo schießen Pilze aus dem Boden? 

*46 10642 Willi will´s wissen – Wer wirft ein Auge aufs Auge? 

*46 11196 Tiere im Winter 

*46 32451 Willi will´s wissen – Wie kommt das Erdöl aus der Erde? 

*46 57083 Der durstige Planet – 1. Wasser für Nahrung 

*46 57084 Der durstige Planet – 2. Wasser für Metropolen 

*46 57085 Der durstige Planet – 3. Giganten der Wassertechnik 

*46 57086 Der durstige Planet – 4. Das Geschäft mit dem Wasser 

*46 57087 Der durstige Planet – 5. Kampf um Wasser 

*46 57088 Der durstige Planet – 6. Die Zukunft des Wassers 

*46 62312 Bananenanbau heute – ein Farmer berichtet 

*46 63595  Regenwald – ein Ranger berichtet 

*46 64193 Haustiere 

*46 64196 Leben am Fluß 

*46 71641 Alexander von Humboldt 

 

 

 

 

Politik/Sozialkunde 

*46 32449 Willi will´s wissen – Wer kauft das Kaufhaus aus? 

*46 58317 Globalisierung – Wandel durch Handel 

*46 69649 Kinder haben Rechte 

*46 75750 Invention of Trust (Kurzspielfilm zum Thema Social Media/Big Data) 

  67 50729 Radikal – Extremismus, Propaganda, Medienkompetenz 

 

 

 

Geographie 

*46 54927 A visit to London 

*46 58317 Globalisierung – Wandel durch Handel 

*46 62312 Bananenanbau heute – ein Farmer berichtet 

*46 63595  Regenwald – ein Ranger berichtet 

*46 68292 New York City 

*46 75907 Naher Osten 

 

 



 

 

Geschichte 

*46 02316 Willi will´s wissen – Auf der Ritterburg 

  46 02405 Die Kelten 

  46 02422 Wirtschaft in der DDR 

*46 10488 Willi will´s wissen – Alle Wege führen nach Rom 

*46 32853 Das Tagebuch der Anne Frank 

*46 11299 Durch den Vorhang 

*46 71641 Alexander von Humboldt 

*46 72396 Das Zeitalter der Entdeckungen 

*46 72398 Das Zeitalter der Reformation 

*46 77016 Luther fast n´loud 

*46 77591 Von Gutenberg bis Google 

*46 77307  Reformation – Ursachen und Verlauf 

*46 77316 Antikes Griechenland – Die Wurzeln unserer Kultur 

 

 

 

Musik 

*46 10617 Willi will´s wissen – Wer singt in den höchsten Tönen? 

*46 11284 Der Orchester-Check 

*46 72114 Streichinstrumente 

 


